
                                                                                                                                                                                                   

Information om bestyrelsesvalg i foråret 2026 
 
I dette forår er der valg til skolens bestyrelse. Den nyvalgte bestyrelse tiltræder pr. 1. august 2026 
og vælges for en 4 års periode. Med dette skriv orienteres I om bestyrelsens arbejde og valgpro-
cessen. 
  

Skolebestyrelsens sammensætning  
Skolebestyrelsen består af 7 forældrerepræsentanter. Derudover sidder der 2 medarbejderrepræ-
sentanter samt repræsentanter fra udskolingens elevråd. Skoleleder og souschef deltager som 
rådgivere. 
 

Skolebestyrelsens arbejde  
Skolebestyrelsen træffer en række beslutninger, som har betydning for børnenes skolegang. 
Skolebestyrelsen udøver sin virksomhed inden for de mål og rammer, som byrådet fastsætter, li-
gesom bestyrelsen fører tilsyn med skolens virksomhed. 
 
Som eksempler kan nævnes, at skolebestyrelsen:  

- fastsætter principper for eks. samarbejde mellem skole og hjem, lejrskole, klassedannelse, 
fælles arrangementer 

- godkender skolens budget 

- godkender undervisningsmidler og fastsætter ordensregler  

- udtaler sig gennem høringssvar til børne- og familieudvalget 

- udtaler sig vedrørende ansættelse af ledere og nye medarbejdere 

 

Valgret 
Valgret og valgbarhed  
Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter vælges af og blandt de personer, der på valgets tids-
punkt har forældremyndighed over børn, der er indskrevet på skolen. 
Personer, der har valgret og valgbarhed opføres på en valgliste, som kan ses på skolens kontor fra 
d. 23. februar til 6. marts. Herpå er forældremyndighedsindehavere opført. Evt. andre ønsker om 
optag på valglisten kan fremsættes til skolens sekretær eller ledelse. 
 
Valgliste 
På skolen er fremlagt en valgliste, som er en liste over personer, der er valgberettigede. 
Valglisterne kan ses på Højslev Skoles kontor fra og med 23. februar og frem til valgets afslutning. 
Sidste frist for henvendelse om optagelse på valglisten er fredag d. 6. marts. 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                                                   

Valgmøde 10. marts kl. 17-17.30 
Der afholdes et valgmøde på skolen tirsdag d. 10. marts, hvor man kan få yderligere viden vedrø-
rende skolebestyrelsesvalget. 
 
Valgmødet finder sted:  
Tirsdag d. 10. marts kl. 17-17.30 i skolens udskolings-klynge 
 
Alle valgberettigede forældre kan deltage i orienteringsmødet. 
På mødet orienteres om skolebestyrelsens arbejde og om reglerne, der er gældende for valg af 
skolebestyrelse. Efterfølgende drøfter den fremmødte forældrekreds indkomne forslag til kandida-
ter samt har mulighed for at indlevere yderligere kandidatopstillinger. 
 
 

Opstilling som kandidat til skolebestyrelsen 
Indlevering af kandidatopstilling 
Kandidatopstilling sker ved henvendelse til skolens kontor eller indgives på valgmødet d. 10. 
marts. 
Kandidatopstillinger skal være indleveret til skolens kontor eller fremsendt vedhæftet over AULA 
senest fredag d. 20. marts til sekretær eller skoleleder. 
For at blive kandidat til valg, skal man indlevere et ark (Kandidatanmeldelse) med underskrift fra 4 
stillere. Man kan også indgive forslag til kandidater. Her skal arket Kandidatforslag anvendes. 
Begge ark er vedhæftet. 
 
Underskrivelse af kandidatopstillingen 
Senest fredag d. 27. marts skal opstillede kandidater være underrettet og have underskrevet kan-
didatindstillingen. 
 
 

Fyraftensmøde for kandidater 8. april 
Onsdag d. 8. april inviteres de opstillede kandidater til et fyraftensmøde kl. 17 på skolens lærervæ-
relse. 
Her informeres om valghandling og mulighed for fredsvalg. 
 
Mulighed for fredsvalg  
De opstillede kandidaterne kan på fyraftensmødet i fællesskab beslutte at indstille til fredsvalg i 
stedet for afstemning. Er man enige om opstillingsrækkefølgen anses skolebestyrelsesvalget for at 
være afholdt ved fredsvalg, og forældrene kan informeres herom på AULA. 
 
 

Afholdelse af valg d. 6. maj  
Er betingelserne for fredsvalg ikke opfyldt, afholdes der skolebestyrelsesvalg onsdag d. 6. maj. 
Information om evt. valghandling sendes ud på AULA i slutningen af april. 



                                                                                                                                                                                                   

  

Den nye skolebestyrelses tiltrædelse 
Den nye skolebestyrelse tiltræder 1. august 2026 og konstituerer sig på første bestyrelsesmøde, 
hvor formand og næstformand. Efterfølgende informeres forældre på AULA. 
 
 
 
Vi håber, at nysgerrigheden for skolebestyrelsens arbejde er blevet vakt og glæder os til at se jer 
på valgmødet d. 10. marts. Vi har stor brug for nye kandidater, da flere nuværende bestyrelses-
medlemmer fratræder. Der er også brug for suppleanter til bestyrelsen, så har man en lille lyst til 
bestyrelsesarbejdet, vil jeg opfordre jer til at komme til valgmødet og få yderligere information om 
bestyrelsesarbejdet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Allan Klein Sørensen 
Bestyrelsesformand 
 
Louise Høybye 
Skoleleder 


